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Október 27-én a hajnali órák-
ban egy fekete színű Audi 80-as 
személyautó cirkált a kerületben. 
Az autóban ülők pechére két al-
kalommal is találkoztak a járőrö-
ző rendőrökkel. Első alkalommal 
még akkor, amikor hárman ül-
tek az Audiban, majd nem sok-
kal később, amikor már a sofőr 
csak egyedül ült a járműben. Ez 
utóbbi alkalommal a rendőrök is 
kíváncsiak lettek arra, hogy mit 
keres éjnek évadján ez az autó 
az utakon. A Rákosi út – Rákóczi 
út kereszteződésben előbb áten-
gedték a főúton áthajtó járművet, 
majd utána mentek, mellé gurul-
tak, és előbb hangjelzéssel, majd 
a lehúzott ablakon keresztül ész-
revehető karjelzéssel jelezték a 
sofőrnek, hogy álljon meg. 

A vezető azonban nem így tett. 
Előbb kidobta az autóból az ép-
pen szívott cigarettáját, majd a 
gázpedálra lépett, és nagy se-
bességgel továbbhajtott. A rend-
őrök utána, ám a szűk Rákóczi 
utcában a parkoló autókra is fi-
gyelniük kellett, ezért nem tudták 
a másik sávban a lépést tartani 
az Audival, hanem kénytelenek 
voltak besorolni mögé. Az üldö-
zőverseny elkezdődött. Az autók 
nagy sebességgel száguldottak 
át a Szent Korona utcai keresz-
teződésen, majd a Csömöri úton 
(szerencse, hogy hajnal volt, és 
nem jött senki), majd folytatták az 
útjukat a Rákospalotai határútig. 
Az üldözésbe ekkor már újabb 
rendőrautók is bekapcsolódtak, 
de a járőrök így is nehezen tudták 
tartani a lépést a 150 km/h-ás se-
bességgel száguldó Audival. 

A menekülő a határútnál bal-
ra kanyarodott, majd egészen 
a körvasútig száguldott, átvág-
tatott a síneken, majd Zuglóban 
próbált egérutat nyerni. A tempót 
nem csökkentette, és a Mogyoró-
di úton végigszáguldva megállás 
nélkül vágott át a Gvadányi úton 
(itt egy Seatot majdnem sikerült 
ripityára törnie), aztán a Vezér 
úton, majd a Nagy Lajos király 
útján, a Róna utcán és a Hungá-
ria körúton. Ekkor már a zuglói, 
illetve a BRFK járőrei is bekap-
csolódtak az üldözésbe. Az autót 
körülbelül 15 rendőrautó üldözte. 
Mégsem ők, hanem valószínűleg 
a marihuána állította meg az au-
tót vezető 19 éves fiatalembert. Ő
ugyanis a Hungária körúton átha-
ladva a villamossínektől, az eny-
he kanyartól és az elszívott hallu-

cinogén anyagtól elveszítette az 
uralmát a járműve felett, átsod-
ródott a Stefánia út túloldalára, 
felszaladt a járdára, nekiment két 
fának, majd mind a négy kerekét 
elhagyva megállt a járda melletti 
füves területen. 

Az autót vezető fiatalember-
nek a csodával határos módon 
semmi baja sem lett. Elmenekül-
ni azonban már nem tudott, mire 
kikászálódott a roncsból, a rend-
őrök is odaértek, és a helyszínen 
letartóztatták őt. A fiatalembe-
ren látszott, hogy kábítószert fo-
gyasztott, így a szükséges vizs-
gálatokat elvégeztették vele. Ezen 
kívül jogosítványa sem volt, és el-
ismerte, hogy az autót apja tudta 
nélkül hozta el otthonról. Hát, ez 
után az eset után visszavinni már 
csak több darabban tudta!

Vadászat az olimpiai bajnokra

A föld alá épített kábítószer-ültetvény öt éven át üzemelt zavarta-
lanul a XVII. kerületben. A megismételt eljárásban a bíróság nem 
fogadta el a bajnok védekezését

Farkas Pétert körözi a rend-
őrség. Immár nem először. 2004. 
október 14-én például szinte tel-
jes Észak-Pestet ellenőrzésük alá 
kellett vonniuk, hogy elfoghassák 
a marihuána-termesztéssel gya-
núsított olimpiai bajnok birkózót. 
A nyomozók akkoriban már több 
hónapja figyeltek egy XVII. kerü-
leti családi házat. Tudták, hogy 
az ingatlan Farkas Péternek, az 
UTE egykori világ-, Európa-baj-
nok sportolójának a nevén van. A 
barcelonai olimpián első helyen 
végzett birkózót többször is lát-
ták az épületbe bemenni, és on-
nan kijönni. 

Amikor a gyanújukhoz ele-
gendő bizonyítékot szereztek, le-
csaptak az ingatlanra. Az épület 
pincéjében pedig egy több ezer 
tövet tartalmazó vadkender-ültet-
vényre bukkantak. A helyszínen 
talált eszközök, a szellőző, a pá-
rologtató és a világítóberendezés 
egyaránt azt bizonyította, hogy 
profikkal van dolguk. A szakértők
vizsgálata szerint az ültetvény 
már körülbelül öt esztendeje 
üzemelhetett, és ezalatt minden 
szüret százmilliós nagyságrendű 
hasznot hozhatott az ültetvény 
tulajdonosainak. Ez utóbbival a 
rendőrség három személyt gya-
núsított. N. Pált, Farkas Károlyt, 
és a barcelonai birkózó olimpiai 
bajnokot, Farkas Pétert. Az előbbi 
kettőt a XVII. kerületi családi ház-
ban fogták el a kommandósok, a 
sportoló testvérnek azonban si-
került egérutat nyernie. 2004. ok-
tóber 14-én a család XVI. és XV. 
kerületi ingatlanjait is szemmel 
tartották a rendőrök, s végül az 
utóbbi kerületben, a Szentmihályi 
úton foganasított rendőri ellenőr-
zés során sikerült is elfogniuk a 

menekülőt. A gyanúsítottak 16 
hónapig voltak előzetes letartóz-
tatásban, majd 2006. év elején a 
bíróság úgy ítélte meg, hogy im-
már szabadlábon folytathatják a 
védekezést. 

Farkas Péter hazatért a rá-
kosszentmihályi otthonába, és 
jó apaként megpróbált csak a 
családjára (a feleségére és két 
kisgyermekére) koncentrálni. A 
háttérben azonban gőzerővel 
dolgoztak az ügyvédek, és úgy 
tűnt, ennek meg is lesz az ered-
ménye. A Pesti Központi Kerületi 
Bíróság ugyanis első fokon bizo-
nyítottság hiányában felmentet-
te a kábítószer-termesztés vádja 
alól Farkas Pétert (aki végig arra 
hivatkozott, hogy ő csak a papa-
gájait megetetni járt a XVII. kerü-
leti házba, az ültetvényről nem 

tudott, a pincét egy vállalkozó 
bérelte, aki nem sokkal a rajta-
ütés előtt elhunyt), és még a két 
másik vádlottat is csak 2-2 éves 
szabadságvesztéssel (amiből ők 
már 16 hónapot leültek) sújtotta. 
Az ügyészség természetesen sú-
lyosbításért fellebbezett, s mivel 
a Legfelsőbb Bíróság a peranya-
gokat megvizsgálva úgy ítélte 
meg, hogy jogos volt az ügyész-
ség észrevétele, ezért úgy hatá-
rozott, hogy az első fokú eljárást 
új bírókkal meg kell ismételni. 

Az új bírók pedig sokkal szi-
gorúbbnak bizonyultak. A gyanú-
sítottakat, a tanúkat, az ügyésze-
ket és védőket újra meghallgatva 
november 3-án a következő íté-
letet hozták: Farkas Péter har-
madrendű vádlottat 5 év, N. Pál 
másodrendű vádlottat 6 év és 

Farkas Károly első rendű vád-
lottat 7 év letöltendő szabadság-
vesztésre ítélték. Az ítélet szerint 
Farkas Péternek még egy koráb-
bi felfüggesztett egyéves börtön-
büntetését is le kell töltenie. A 
három gyanúsított, akikkel már 
elhitették egyszer, hogy ez az ügy 
megúszható, egyszerre nagyot 
koppant. Akkorát, amekkorát már 
nehezen lehetett elviselni. Farkas 
Károly, mikor érezte, hogy szorul 
a hurok (de még az ítélethirdetés 
előtt) rosszullétre hivatkozva ki-
kéredzkedett a mosdóba, majd 
onnan észrevétlenül eltávozott. A 
számára kirótt hét évről már csak 
a sajtóból értesülhetett. Farkas 
Péter se sokáig maradt, az egyik 
szünetben ugyanis ő is kisétált az 
épületből, s bár a terem előtt már 
a letartóztatásra várva rendőrök 
ültek, az olimpiai bajnok élspor-
toló (még szabad emberként) 
szintén gond nélkül távozhatott. 

A bíróság körözést adott 
ki mindkét szökevény ellen, s 
bár a rendőrség azt mondta, kü-
lön egységet nem állítanak a két 
testvér felkutatására, azért sej-
teni lehetett, hogy a háttérben 
nagy erőket mozgósítanak majd 
a média érdeklődését is kiváltó 
esemény mielőbbi megoldása 
érdekében. Ennek egyébként ha-
mar meg is lett az eredménye, az 
első szökevényt, Farkas Károlyt 
ugyanis már másnap, november 
4-én 19.45-kor Vecsésen elfog-
ták a rendőrök. A „rutinellenőr-
zésen” a BRFK Kábítószer Bűnö-
zés Elleni Szolgálat és a Nemzeti 
Nyomozó Iroda munkatársai is 
részt vettek. Farkas Károlyt egy 
vecsési családi ház előtt tartóz-
tatták le (teperték a földre), mikor 
kiszállt egy autóból. Farkas Péter 
azonban továbbra is ismeretlen 
helyen tartózkodik.

Farkas Péter a magyar birkó-
zósport egyik legnagyobb te-
hetsége volt. A XVI. kerületben, 
Sashalmon nőtt fel, és a Szent 
Györgyi Albert Általános Isko-
lába járt. A kerületből járt át An-

gyalföldre, a Vasas SC birkózó 
szakosztályába sportolni, ahon-
nan később a Ganz-Mávaghoz, 
majd a Budapesti Spartacushoz 
igazolt. 1988-ban még a Spari 
versenyzőjeként nyerte junior 
korosztályban az Európa-bajno-
ki címet. A sikert követően pe-
dig szinte azonnal leigazolta őt 
az Újpesti Dózsa (később UTE). 
82 kg-ban ő volt Komáromi Tibor 
utódja, és a fiatal versenyző meg
is felelt az elvárásoknak: 1990-
ben és 1991-ben egyaránt világ-
bajnoki címet szerzett, 91-ben 
pedig még az Európa-bajnoki cí-
met is begyűjtötte. 

1992-ben Barcelonában az 
első számú esélyese volt a 
súlycsoportjának, és ő tudott 
is élni ezzel az eséllyel. Köny-
nyedén és látványosan birkózva 
verte meg az ellenfeleit, majd a 
döntőben a győzelmét követő 
örömében még a bírót is a feje 
fölé emelte. A dobogón állva is 
mókázott, többek között a fo-
tósoknak pózolva harapással 
ellenőrizte az aranyérem valódi-
ságát. Az a harapás pedig véd-
jegyévé vált, és azóta nagyon so-
kan próbálták már meg utánozni 
őt. Az 1996-os atlantai olimpia 
már nem úgy sikerült a számá-
ra, ahogy azt eltervezte (17. lett), 
és sokan már leírták őt. Abban 
az évben azonban még egyszer 
megrázta magát, és az Európa-
bajnokságon sikerült egy ezüst-
érmet begyűjtenie. Aztán visz-
szavonult. A bajok ezt követően 
kezdődtek: állítólag rossz társa-
ságba keveredett, és egyszer 
pénzbehajtás és önbíráskodás 
miatt vizsgálat is indult ellene. 
Akkor ejtették a vádakat, de már 
ekkor látszott, hogy nehezen jön 
ki a rendőrökkel, és nehezen bé-
kél meg a törvényekkel. 

Több kisebb-nagyobb ügy-
nek is részese volt, a leg(vissz)-
hangosabb eset azonban 
2002-ben történt, amikor egy 
szabálytalan parkolás miatt vi-
tába keveredett egy intézkedő 
rendőrrel, melyet úgy oldott meg, 
hogy beült a volán mögé, kihaj-
tott a parkolóból, és eközben 
a járművet a védtelen rendőrre 
irányította. Elütni természetesen 
nem akarta áldozatát, biztos volt 
benne, hogy az elugrik előle. Így 
is történt, a rendőr megúszta, 
Farkas Péter elhajtott, majd hiva-
talos személy elleni erőszak kí-
sérlete miatt két év felfüggesztett 
börtönbüntetést kapott. Ameny-
nyiben elfogják – már pedig er-
re igen nagy esély van – hosszú 
időre lemondhat a szabad életről. 
A magyar törvénykezés furcsasá-
gának köszönhetően azonban ez 
a legutóbbi szökése nem számít 
majd súlyosbító körülménynek. 
Őt ugyanis távollétében ítélték el, 
amikor elment, azt még szabad 
emberként tette. (M)

Farkas Péter, a magyar birkózó-
sport egyik legnagyobb tehet-
sége a XVI. kerületben nőtt fel

Elszállt a marihuánától?

Recesszió a fővárosi utakon isA hibás gazdálkodás, a ban-
ki hitelek szigorodása, illetve a 
gazdasági válságból fakadó po-
litikai érdekek az egészségügy, 
a sport, a kultúra, a közszféra, a 
burkolt nyugdíjreform mellett leg-
inkább a fejlesztésekben (szinten 
tartásban) éreztetik majd a hatá-
sukat. Nem csak 2009-ben, ha-
nem máris. A Fővárosi Közgyűlés 
ugyanis a napokban döntött arról, 
hogy „Budapest útjai nincsenek 
is olyan rossz állapotban, mint 
amilyenben 2007. december 20-
án ugyanez a döntéshozó szer-
vezet látta őket”, ezért a főváros 
a közel egy évvel ezelőtt elfoga-
dott 3 éves útfelújítási programját 
(358 darab útszakasz felújítását 
tartalmazta körülbelül 300 km 
hosszan) még „időben” meg-
kurtította. A következőképpen: 
„Az eredeti engedélyokirat 2009 
és 2010. évi útfelújítási munkák 
egy része a Budapest teljes kö-
rű csatornázási munkái, illetve az 
egyéb közmű beruházások elhú-
zódása miatt átütemezésre, vagy 
elhagyásra kerültek, így a három 
éves programban előirányzott 
300 km-es keret 131 km-re válto-
zik.” A városvezetés tavaly, amikor 
300 km-nyi útfelújításról volt szó, 
valamennyi érintett önkormány-
zat vezetésével egyeztetett. Már 
akkor kiderülhetett a számukra, 
hogy nem 300 km-nyi út felújítá-
sára, hanem annak kétszeresére 
lenne szükség a fővárosban. És 
még akkor sem lehetnénk igazán 
elégedettek. Helyette sok-sok 
kompromisszum megkötésével 
maradt a 300 km felújításra ki-
jelölt útszakasz, melyre három 
év alatt megközelítőleg 28 mil-
liárd forintot kívánt elkölteni a 
főváros. A mostani elképzelés 
szerint megkurtított programról 
azonban sem dr. Demszky Gá-
bor főpolgármester, sem pedig 
Hagyó Miklós témáért felelős al-
polgármester nem egyeztetett a 
kerületekkel, így a polgármeste-
rek, illetve mi is csak a fővárosi 
képviselőktől kapott informáci-
ókból értesülhettünk a hírről és a 
tervezett változtatásokról. A XVI. 
kerületet Kolozs András (MSZP) 

és Kovács Balázs (Fidesz) sze-
mélyében két politikus képviseli 
a Fővárosi Közgyűlésben. Közü-
lük ez utóbbi tájékoztatott ben-
nünket. 

– Nézzük a tényeket: az erede-
tileg tervezett 358 darab útsza-
kaszból lett 160 darab. A 300 km 
hosszúságból 131 km, míg a 28 
milliárd Ft bekerülési összegből 
19,5 milliárd Ft maradt. Ha ezt ke-
rületi szintre lebontjuk, akkor el-
mondható, hogy a főváros 2007. 
decemberében még úgy gon-
dolta, a Kertvárosban idén öt, jö-
vőre szintén öt, 2010-ben pedig 
hat utat újít majd fel. Ezek között 
olyan kiemelten fontos utak sze-
repeltek, mint Rákospalotai ha-
tárút, a Szabadföld út, a Csömö-
ri út, a György utca, az Újszász 
és a Somkút utca, a Bökényföldi 
utca vagy a Baross Gábor utca. 
És akkor nézzük, mi valósult meg 
ebből! A Baross Gábor utca Mar-
git utca – Veress Péter út közötti 
felújítása elkészült. Ugyancsak 
befejeződött a József utca re-
konstrukciója a Budapesti út és 
a Csömöri út között. A Rákóczi 
út (Rákospalotai határút – Csö-
möri út), a Rákospalotai határút 
(Rákóczi út – Pálya utca) és a 
Szabadföld út (Nógrádverőce 
utca – Budapest közigazgatási 
határáig) felújítása 2009-re csú-
szik át, míg a jövőre tervezett 
György utca (Baross utca – Csö-
möri út), Újszász utca – Somkút 
utca (Hősök fasorától a Vidám-
vásár utcáig), valamint a Vidám-
vásár utca (Szabadföld úttól a 
Simongát utcáig) biztos, hogy 
2010-ben valósul majd meg. A 
Rákosi útnak a korábbi felújítás-
ból kimaradt Rózsa utca Körvas-
út sor közti szakaszát a kerület 
saját költségvetéséből megépí-
tette, a főváros utófinanszírozá-
sáról pedig akár már végleg le is 
mondhatunk. Mint, ahogyan ar-
ról is, hogy belátható időn belül 
sor kerül a Csömöri út (Körvasút 
sor – Szlovák út), a Rózsa utca 
(Csömöri út – Rákosi út), az Állás 

– Menyhért – Monoki – Bekecs 
utca (Szlovák út – Timur utca), az 
Arany János utca – Margit utca 
(Budapesti út – Futórózsa utca), 
a Futórózsa utca (Budapesti út 
– Margit utca), a Bökényföldi út 
(Újszász utca – Zsemlékes utca) 
és a Nagytarcsai út (Simongát ut-
ca – Budapest közigazgatási ha-
tára) rekonstrukciójára. 

Kovács Balázs elmondta a 
Fővárosi Közgyűlés ellenzéki 
frakciója teljes egészében a fel-
újítási program megkurtítása el-
len szavazott, de a kormánypárti 
többség (Kolozs András kertvá-
rosi képviselővel a soraiban) el-
fogadta ezt a javaslatot. A Fidesz 
fővárosi képviselője egy sikert 
azért elkönyvelhetett: javaslatá-
ra a fővárosi ellenzék két MSZP-s 
szavazatnak köszönhetően elér-
te, hogy a Mátyás király út dolgát 
újragondolja közgyűlés. Pon-
tosabban a nagy forgalmú utat 
legalább az eredeti terv szerint a 
Budapesti út – Szent Korona utca 
közti 900 méteres szakaszon új-
raaszfaltoztatná az akkori kivite-
lezővel, a Strabaggal. Persze eh-
hez az osztrák tulajdonú cégnek 
is lesz még egy-két szava. (M)

Fővárosi díszkivilágítás  
a cinkotai katolikus templomnak
A Fővárosi Közgyű-

lés október 30-i ülésén 
módosította a főváros 
díszkivilágításáról szó-
ló rendeletét. A rendelet 
módosításával Cinkota 
fejlődése szempontjá-
ból ismét tettünk egy 
apró lépést, ugyanis a 
főváros által kivilágított 
épületek közé bekerült 
a cinkotai római kato-
likus templom. Kolozs 
András a módosítás 
közgyűlési tárgyalásá-
ról lapunknak elmond-
ta: „A Cinkotai Szent 
Mária Magdolna Kato-
likus Templom díszki-
világítását mostantól a 
Főváros fizeti. Remé-
lem, hogy a világítás 
korszerűsödni is fog 
ezzel a lépéssel, s Bu-
dapest jó gazdája lesz a cinkotai római katolikus közösség templomát 
esténként felöltöztető reflektoroknak.”

A Szent Mária Magdolna templomról való döntéssel négyre nőtt a 
főváros által díszkivilágított XVI. kerületi épületek száma, a Mátyásföl-
di Római Katolikus templom, a Rákosszentmihályi Plébánia Templom 
és a Cinkotai Evangélikus Templom után újabb kertvárosi műemlék-
épület nyert méltó megbecsülést.

A 2001-ben megalkotott, az 
útépítéseket szabályozó rende-
letet több ponton módosította az 
önkormányzat a november 5-én 
tartott testületi ülésen. 2001-ben 
még évente 10-12 út épült mind-
össze, ehhez képest most hatal-
mas mennyiségű út épül: két év 
alatt 150 földút kap szilárd burko-
latot De a leggazdaságosabbnak 
tűnő megoldás a tömbösített út-
építés, ami azt jelenti, hogy a ki-
vitelező egy „kupacban” építi az 
utakat, a felvonulás, az építés, a 
munkaszervezés, a szállítási költ-
ségek így a leggazdaságosab-
bak. Ehhez társul a tömbkiegé-
szítés lehetősége, ami azt jelenti, 
hogy azok az utcák, amelyek egy 
tömbhöz kapcsolhatók, akár elő-
rébb is kerülhetnek a jelentkezési 

sorban. (Ez a tömbösítés okoz-
hat egyéb problémát is, mivel 
sokkal jobban terheli a lakókat: 
néha már meg sem tudják köze-
líteni az ingatlanukat autóval… 
Innen is, onnan is fel van túrva a 
környék.)

Szabályozásra került, hogy 
ingatlanonként egy kapubejárót 
épít az önkormányzat az útépítés 
során. Korábban ebből problé-
mák is adódtak, hiszen egyes in-
gatlanokhoz több kocsibeálló is 
tartozik, s azok a lakók is csak 45 
ezer forint úthozzájárulást fizettek.
Mostantól aki több beállót akar, 
annak meg kell fizetnie a költsé-
geket. A rendeletben szabályoz-
ták, hogy az út 4,5 méter széles 

legyen, mellette Viacolor leálló-
padkával (ez az úgynevezett Ko-
vács Péter-dizájn). Keskenyebb 
út csak akkor épülhet, ha ezt az 
út adottságai megkövetelik. 

Szabályozták a részletfizetés
lehetőségeit is. Alapesetben az út-
hozzájárulás 3 hónap alatt, három 
részletben fizethető meg, A 24
havi részletfizetés engedélyezé-
se polgármesteri hatáskörbe ke-
rült, s különös méltánylást igénylő 
esetben mód van 45 havi részlet-
fizetésre is, de ez már alaposabb
(bizottsági szintű) eljárást igényel. 
(Kovács Péter polgármester 
részletesen beszél a szabályo-
zásról a heti interjúban, honla-
punkon: www.hh16.hu)

Módosított útépítési szabályok


